perickel, verdriet ende ongemack, verloop, onlede, wt orloge ende wt verderffnisse comen ende in wellaren, rust ende vrede ende conuersatie ende alle goede nabuerscap ouer all ende ommelanx heen verbleuen mogen. Ende opdat die c. mt. dit vertreck anderssins ons tot quader maten off ongenade en verkere off en neme, soe dit affgescheit tusschen den edelen greuen van Nassou etc. ende ons geweest is ende zijn g. aen name der c. mt. aldus te relateren, begeren ernstliken wij mijtten desen boden, off ten minsten mijtten eersten ende soe dess uwen l. cortelinx mogelijk is, hiervan, dats te weten, woe cortlik uwe l. malstat holden ende off deselffde oick trefflik hier schicken sellen, derselffde goede meninge ende antwoord, ons na mogen weten te hebben vanden selffden uwen ersamen, vrome lieffden, die onser Heer Got Almachtich etc. onder sdoemden signet tUtrecht, anno etc. XVII<sup>o</sup>, V<sup>en</sup> Januarij.

*Concept.*

Deel A. 735.

N<sup>o</sup>. 802. *Philibertus Naturelli berigt aan de 3 staten van Utrecht, dat Karel van Oostenrijk het Sticht in het verdrag met den koning van Frankrijk heeft begrepen.*

Reuerendi patres, generosi ac magnifici domini, plurimum honorandi post debitam commendationem. Nuper jter agens a Traiecto in Brabantiam cum ad locum, vulgariter dictum Aldenbosch, cis Mosam Dordracensem applicuissem, occurrit in littore nuncius serenissimi ac catholici regis, litteras suae maiestatis ad dominos vestras cum quadam instructione ad me deferens, quibus vobis significatum jri volebat, qualiter pro sua in vos et rempublicam Traiectensem singulari beneuolentia in tractatu pacis, dudum Nouiomagi cum rege christianissimo initae, status ac rempublicam Traiectensem, prefatam in numero et sub protectione confederatorum suorum comprehensos declarauisse. Non fuerit tunc ob jtineris difficultatem et alia impedimenta retrocedere, quin jmmo vrgentibus negocijs coactus sum, jllustri domino de Naussou et alijs oratoribus regijs sequentibus, ad prefatum serenissimum ac catholicum regem vsque accelerato itinere progredj, cui herj ad vnguem vestrorum animorum promptitudinem et obseruantiam erga suam maiestatem retulj, hodie vero applicuerunt prefati jllustrissimi domini de Naussou et alij oratores, qui dictis meis nihil detrahentes, sinceritatem vestram non vulgari oratione commendarunt, quod regia maiestatis, licet negocium desideratum adhuc indigestum sit, gratissimi extitit, et vt dignationes vestre intelligant hoc alta mente repostum esse, volint vt prefate littere suae protectionis enuntiativae per hunc expressum vobis remitterentur. Egi ego, quantum me concernere poterat, pro sua in nos clementia immortales gratias, prout hoc ipsum pro solita vestra prudentia et sinceritate respondendo litteris suis per hunc nuntium, vti regia gratia et mansuetudo expostulat, debite facturos esse non dubito. Quare non ero longior, solum in postremis offero, si quid hic aut alibj prodesse posse videbor, auisatus votis v. d. me accommodatissimum exhibere, nouit Omnipotens, qui easdem v. d. diu felices conseruet. Ex oppido Bruxellensi VIJ<sup>a</sup> Januarij, M D XVII<sup>o</sup>.